



SERWIS INFORMACYJNY

Biuro Prasowe Wydział Informacji, Turystyki i Promocji

tel.12 61 61 709, fax.12 61 61 711, e-mail: bi@um.krakow.pl

2012(2918)

piątek, 16 marca 2012 r.

Z MAGISTRATU:

BIEG NA POWITANIE WIOSNY

Rekordowa liczba ponad 1300 osób zgłosiło swój udział w IX edycji Krakowskiego Półmaratonu Marzanny, który rozpocznie się w niedzielę (18 marca) o godz. 11.00 na krakowskich Błoniach, przy alei 3 Maja (koło Cichego Kącika, u wylotu ulicy Chodowieckiego). Tradycyjne uczestnicy przed rozpoczęciem biegu pożegnają zimą i utopią w nurtach Rudawy kukłę Marzanny. Organizatorami imprezy są: Miasto Kraków, Zarząd Infrastruktury Sportowej i Krakowski Klub Biegacza Dystans.

„Wprawdzie wiosna przyjdzie oficjalnie 21 marca, ale w Krakowie powitamy ją kilka dni wcześniej Półmaratonem Marzanny” - mówi Urszula Filipowicz, Zastępca Dyrektora Zarządu Infrastruktury Sportowej w Krakowie. Dodaje także, że co roku do udziału w imprezie zgłasza się coraz więcej osób. Wielu uczestników podkreśla w zgłoszeniach, że po raz pierwszy podejmą tak trudne sportowe wyzwanie, niektórzy natomiast chcą sprawdzić formę i stan przygotowań do XI Cracovia Maraton, który w tym roku odbędzie się 22 kwietnia.

„Jak co roku liczymy także na obecność dużej liczby kibiców” – powiedział Roman Piątek z Krakowskiego Klubu Biegacza Dystans. „Sam jestem biegaczem i wiem co znaczy dla zawodnika doping kibiców. Kiedy słyszę oklaski i okrzyki zachęty od razu biegnę szybciej” – dodał.

W tym roku organizatorzy Krakowskiego Półmaratonu Marzanny zmienili formułę zawodów i zadbali o to, by trasa przebiegała przez najbardziej malownicze zakątki Krakowa. Nowa trasa - o długości 21 097 m - prowadzi będzie z Błoni Krakowskich ulicami Starego Miasta, obok Wzgórza Wawelskiego, kościoła ojców Paulinów na Skałce i klasztoru sióstr Norbertanek na Salwatorze. Metę przewidziano na Błoniach. Cała trasa będzie miała atest Polskiego Związku Lekkiej Atletyki. Limit czasu na pokonanie trasy to 3 godziny. Najlepsi uczestnicy otrzymają nagrody finansowe i rzeczowe w kategorii open i w kategoriach wiekowych.

Biuro zawodów będzie czynne 17 i 18 marca (w sobotę, w godz. 17.00-20.00 i w niedzielę, w godz. 8.00-10.30), będzie się znajdować się w Studium Wychowania

Fizycznego Uniwersytetu Jagiellońskiego, przy ul. Piastowskiej 26. Opłata startowa wynosi 80 zł. Całkowicie są z niej zwolnieni biegacze po 70. roku życia, a posiadacze Krakowskiej Karty Rodzinnej 4+ korzystają z 20-procentowej zniżki.

Patroni medialni wydarzenia to: TVP Kraków, Dziennik Polski, Radio ESKA, Interia.pl, Dwutygodnik Miejski Kraków.pl, www.krakow.pl. Dodatkowe informacje, a także regulamin, znajdują się na stronach internetowych www.dystans.krakow.pl i www.maratonypolskie.pl. (katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)

PÓŁMARATON MARZANNY – UTRUDNIENIA W RUCHU

W związku z organizowanym w niedzielę, 18 marca w godzinach od 11.00 do 14.00 „IX Półmaratonem Marzanny” należy się spodziewać następujących utrudnień w ruchu:

- al. 3 Maja – zamknięta dla ruchu jezdni i deptak (ruch tramwajowy bez zmian);
- al. Focha – zamknięty dla ruchu deptak, chwilowe wstrzymania ruchu na czas przebiegnięcia uczestników w poprzek ulicy;
- ul. Królowej Jadwigi – wystąpią chwilowe wstrzymania ruchu na odcinku od deptaka (ul. Focha) do ul. Emaus;
- ul. Emaus (od ul. Królowej Jadwigi do ul. Grafity), ul. Grafity, ul. Królowej Jadwigi (od ul. ul. Grafity do ul. Kościuszki) – zamknięte dla ruchu kołowego;
- ul. Księcia Józefa – zajęta połowa jezdni w kierunku Bielany – będzie utrzymany ruch kołowy do Centrum;
- Most Zwierzyniecki, ul. Zielińskiego – zamknięty dla ruchu pieszego chodnik;
- Droga obok boiska TS Tramwaj, bulwar wzdłuż ul. Tynieckiej, ul. Tyniecka (stara), Bulwary Poleski, Wołyński – zamknięte dla ruchu kołowego (rowery) i pieszego
- ul. Ludwinowska, Most Retmański, ul. Rollego – zamknięta dla ruchu połowa jezdni i chodnik od strony rzeki;
- Bulwar Poleski zamknięty dla ruchu kołowego i pieszego;
- ul. Staromostowa, Brodzińskiego, Kładka Bernatka (lewa strona - dla rowerów) zamknięte dla ruchu kołowego i pieszego;
- Bulwary: Kurlandzki, Inflancki, Czerwieński – zamknięte dla ruchu kołowego (rowery) i pieszego;
- ul. Bernardyńska – zamknięty chodnik i ścieżka rowerowa po stronie Wawelu;
- ul. Idziego, ul. Kanonicza, ul. Senacka, ul. Poselska (od ul. Straszewskiego do ul. Grodzkiej) zamknięte dla ruchu kołowego;
- Planty wzdłuż ul. Straszewskiego, ul. Podzamcze – zamknięte dla ruchu;
- Bulwar Rodła, ul. Flisacka – zamknięte dla ruchu;
- ul. Kościuszki – chwilowe wstrzymania ruchu;
- ul. Kasztelańska – zamknięta dla ruchu kołowego i pieszego

- al. 3 Maja zostanie zamknięta w godz. 6.00 -14.30. Pozostałe ulice będą wyłączone z ruchu tylko na czas przebiegnięcia uczestników pomiędzy godz. 11.00 a godz. 14.00. (jan.machowski@um.krakow.pl)

KRAKÓW PROMOWAŁ SIĘ W BERLINIE

Ponad 10 tys. wystawców z ponad 180 krajów wzięło udział w zakończonych w minioną niedzielę (11 marca) Międzynarodowych Targach Turystycznych ITB w Berlinie. Na jednej z największych imprez promujących turystykę na świecie nie mogło zabraknąć Krakowa i Małopolski.

Na targach prezentowane było stoisko narodowe z wyróżnioną ekspozycją miast – gospodarzy EURO 2012. Kraków był przedstawiany jako piąte miasto - gospodarz EURO. Zwiedzających przypominano o tym, że Polska jest gospodarzem mistrzostw. Goście mogli obejrzeć instalację multimedialną, wziąć udział w nowoczesnej zabawie interaktywnej, zobaczyć nowoczesne pokazy multimedialne, w tym także w 3D, a na piłę „gigant” złożyć swoje podpisy.

Kraków i Małopolska konsekwentnie od kilku lat eksponuje w swych działaniach promocyjnych wizerunek czerwonego koralu. Podczas tegorocznych targów motyw ten został wykorzystany w wyjątkowo zaskakującej i oryginalnej interpretacji – „Koralowego Wehikułu”, dzięki któremu zainteresowani mogli przenieść się w najciekawsze rejony Małopolski oraz do regionalnego stoiska Małopolski.

Polska była widoczna także w wielu prestiżowych miejscach Berlina. Na dworcu *Berlin Hauptbahnhof* można było obejrzeć stadiony w miniaturze, a w metrze i na największym ekranie Europy, w centrum Berlina przy ulicy Kurfürstendamm - najnowsze spoty reklamowe.

Organizowane od 1966 roku targi berlińskie to od lat jedno z najważniejszych i najbardziej prestiżowych spotkań światowej branży turystycznej. Wydarzenie to gromadzi nie tylko reprezentantów światowej branży turystycznej, ale również przedstawiciele rządów, samorządów i regionów, członków korpusu dyplomatycznego, polityków i przedstawiciele biznesu. (katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)

ROCZNICA LIKWIDACJI KRAKOWSKIEGO GETTA

W tym roku przypada 69. rocznica likwidacji krakowskiego getta, aby upamiętnić to wydarzenie w niedzielę (18 marca) o godz. 12:00 ulicami Krakowa po raz kolejny przejdzie Marsz Pamięci. Jego trasa będzie biegła od placu Bohaterów Getta do pomnika na terenie byłego KL Płaszów.

Celem Marszu jest uczczenie pamięć krakowskich Żydów, pomordowanych w getcie w Podgórzu oraz przywrócenie pamięci o ponad 700-letniej obecności Żydów w Krakowie, zakończonej w tak tragiczny sposób. Uczestnicy Marszu przejdą trasą, którą 13 i 14 marca 1943 roku pokonali uwięzieni w getcie Żydzi.

Podczas Marszu odbędą się dwie ceremonie upamiętniające pomordowanych

Żydów: pierwsza przy ulicy Limanowskiego, przy pozostałościach murów getta oraz przy pomniku na terenie byłego obozu w Płaszowie. Bezpośrednio po Marszu, Jarosław Żółciak zaprasza na zwiedzanie terenu byłego obozu w Płaszowie. Zwiedzanie rozpocznie się przy pomniku pomordowanych Żydów.

Organizatorem Marszu jest Stowarzyszenie Festiwal Kultury Żydowskiej w Krakowie. Patronat nad wydarzeniem objęli: Prezydent Miasta Krakowa, Wojewoda Małopolski, Marszałek Województwa Małopolskiego oraz Przewodniczący Gminy Wyznaniowej Żydowskiej. Dodatkowe informacje są dostępne na stronie www.jewishfestival.pl

Getto w Podgórzu zostało utworzone 3 marca 1941 roku. Niemcy przesiedlili do niego ponad 16 tysięcy żydowskich obywateli Krakowa. Pod koniec roku zamknięto w getcie kolejnych kilka tysięcy Żydów z okolicznych miast i miasteczek. W ciągu roku 1942 zorganizowano w getcie kilka akcji wysiedleńczych, podczas których większość mieszkańców wywieziona została głównie do obozu zagłady w Bełżcu. Ostateczna akcja likwidacyjna getta rozpoczęła się 13 i 14 marca 1943 roku. 6 tysięcy mieszkańców przesiedlonych zostało do obozu koncentracyjnego w Płaszowie, 2 tysiące do Auschwitz-Birkenau, a około tysiąca osób zostało zamordowanych na Umschlagplatzu getta – dzisiejszym Placu Bohaterów Getta. (katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)

ŚWIĘTO PATRONA MIASTA KRAKOWA

Złożenie kwiatów przed pomnikiem prezydenta Józefa Dietla na pl. Wszystkich Świętych, msza w intencji Miasta oraz wręczenie nagrody im. Józefa Dietla – to wydarzenia, które w poniedziałek (19 marca) odbędą się w Krakowie w związku ze świętem patrona Miasta – św. Józefa.

O godz. 12:00 uczniowie Szkoły Podstawowej nr 11 im. Józefa Dietla, Gimnazjum nr 39 im. Józefa Dietla oraz Małopolskiej Szkoły Wyższej im. Józefa Dietla w obecności Prezydenta Miasta Krakowa oraz Przewodniczącego Rady Miasta Krakowa, złożą kwiaty przy pomniku Józefa Dietla stojącym na pl. Wszystkich Świętych. **O godz. 18:30**, w Bazylice Mariackiej, zostanie odprawiona uroczysta msza święta w intencji Stołecznego Królewskiego Miasta Krakowa. Do udziału w nabożeństwie zapraszają Prezydent Krakowa Jacek Majchrowski i Przewodniczący Rady Miasta Krakowa Bogusław Kośmider. Mszę św. będzie celebrował ks. kard. Stanisław Dziwisz.

W tym samym dniu o godz. 15:30 w Sali Fontany Pałacu Krzysztofory (Rynek Główny 35) odbędzie się uroczystość wręczenia Nagrody im. Józefa Dietla, którą w tym roku otrzyma prof. dr hab. Franciszek Ziejka Przewodniczący Społecznego Komitetu Odnowy Zabytków Krakowa.

Z kolei Małopolski Cech Rzemieślników Przedsiębiorców Budowlanych oraz Małopolska Izba Budowlanych o godz. 12:30 (w Sali konferencyjnej przy pl. Wolnica 7)

wręczy Medale św. Józefa Uroczystość poprzedzi msza św. z okazji obchodów patrona budowlanych oraz 500. Rocznicy powstania Cechu Budowlanego (godz. 10:30, kościół Bożego Ciała).

Przypomnijmy, że w 1714 roku Rada Miasta wybrała św. Józefa patronem Krakowa – jako wotum dziękczynne za opiekę w czasie wojny i epidemii. Obraz, przed którym Rada Miasta w roku 1714 zawierzyła Kraków świętemu Józefowi, odbierał niegdyś kult wiernych w nieistniejącym już dziś kościele karmelitów bosych pw. św. Michała i św. Józefa przy ul. Poselskiej. Obecnie znajduje się w Klasztorze Karmelitów Bosych przy ul. Rakowickiej 18.

Józef Dietl (imiennik Świętego) urodził się 28 stycznia 1804 roku w Podbużu koło Sambora. Był lekarzem, profesorem i rektorem Uniwersytetu Jagiellońskiego, a w latach 1866–1872 – Prezydentem Krakowa. (katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)

IDZIE WIOSNA, CZAS NA PORZĄDKI

Jeśli wierzyć synoptykom, w weekend czeka nas przedsmak wiosny. Będzie pogodnie, a temperatura może wzrosnąć nawet do 20 stopni. Najwyższy czas rozpocząć wiosenne porządki.

Krakovianie mogą pozbywać się niepotrzebnych gratów w dwóch centrach recyklingu działających na terenie naszego miasta.

Najbardziej znana wśród mieszkańców jest Lamusownia przy ulicy Nowohuckiej 1. Obiekt zlokalizowany przy bazie MPO został oddany do użytku w czerwcu ubiegłego roku. Lamusownia działa w godzinach od 10.00 do 18.00, w soboty w godzinach od 7.30 do 15.30. Informacje na temat funkcjonowania punktu można uzyskać pod numerem telefonu 12-646-23-70.

Kłopotliwe odpady można przywozić nie tylko do Lamusowni przy Nowohuckiej. Punkt gromadzenia odpadów wielkogabarytowych działa też w hali magazynowej sortowni Barycz przy ulicy Krzemienieckiej 40. Dogodny dojazd mają do niego szczególnie mieszkańcy południowych dzielnic Krakowa - Swoszowic, Borku Fałęckiego, Kozłówka, Piasków, Bieżanowa oraz Kurdwanowa. W okresie od 1 października do 31 marca punkt na Krzemienieckiej działa w godzinach 7.00 do 14.00. Natomiast od kwietnia do września czynny jest w godzinach od 7.00 do 18.00, a w soboty od 7.00 do 14.00. Informacji o punkcie przy Krzemienieckiej i odpadach, jakie można tam przywieźć udzielają pracownicy MPO pod numerami telefonów 12 278-30-81, 12 288-22-16, 12 288-22-17, wew. 130.

Łącznie, od 2011 roku do dwóch krakowskich centrów recyklingu mieszkańcy oddali ponad 1200 ton odpadów. Z oferty tych punktów skorzystało około 6,5 tys. osób. (jan.machowski@um.krakow.pl)

RUSZA REMONT UL. ŚW. FILIPA

W weekend rusza przebudowa ul. św. Filipa. W nocy z soboty na niedzielę z ruchu wyłączony będzie odcinek od ulicy Długiej do Kleparza.

Prace będą prowadzone w sposób kompleksowy. Wymieniona zostanie nawierzchnia jezdni i chodników na całej długości (ok. 340 metrów). Wyremontowane będą podziemne media, a także oświetlenie.

Zgodnie z planem, modernizacja ulicy św. Filipa ma się zakończyć 31 sierpnia. Pracę będą kosztowały około 1,1 mln złotych

Przypomnijmy, że ulica św. Filipa do kolejnego elementu przestrzeni publicznej w tej części Śródmieścia, który odzyska blask. W poprzednich latach wyremontowano między innymi ulicę plac Matejki, a także ulice Szlak, Warszawską i Długą. (jan.machowski@um.krakow.pl)

OBOWIĄZKI WŁAŚCICIELI CZWORONOGÓW

By spacer z psem nie skończył się mandatem lub kłopotami, właściciele czworonogów powinni pamiętać o kilku zasadach. Problemów pomogą uniknąć przede wszystkim: smycz, kaganiec i woreczki na psie odchody. Ważne jest również odpowiednie zabezpieczenie nieruchomości tak by zwierzę nie wy dostało się na zewnątrz.

Obowiązki właścicieli zwierząt regulują zarówno przepisy ustawowe jak i uchwała Rady Miasta Krakowa.

Właściciel czworonoga zobowiązany jest do prowadzenia psa na smyczy, a psy rasy uznawanej za agresywną muszą posiadać kaganiec. W miejscach mało uczęszczanych dopuszcza się prowadzenie psa bez smyczy, pod warunkiem, że ma nałożony kaganiec (skutecznie uniemożliwiający pogryzienie innych zwierząt lub ludzi), a właściciel lub opiekun sprawuje pełną kontrolę nad jego zachowaniem. Nie wolno wprowadzać zwierząt na teren placów zabaw i piaskownic dla dzieci oraz na teren kąpielisk. To samo dotyczy budynków użyteczności publicznej i obsługi ludności, o ile administratorzy nie postanowią inaczej. Zakaz nie obejmuje psów przewodników.

Po pupilach należy też sprzątać - obowiązek nie wiąże osób niewidomych, korzystających z psów przewodników, osób niepełnosprawnych z tytułu wady wzroku lub narządu ruchu stopnia znacznego. Przypadki łamania tych zasad należy zgłaszać Straży Miejskiej pod numerem 986. (kinga.sadowska@um.krakow.pl)

KUP PISANKĘ, POMÓŻ CZWORONOGOM

Od 23 marca do 6 kwietnia w Galerii Kazimierz będzie czynne stoisko Wielkanocne zorganizowane przez Krakowskie Towarzystwo Opieki Nad Zwierzętami. Kupując ozdoby i inne drobiazgi wspomożemy czworonogi z krakowskiego schroniska.

Całkowity dochód z akcji zostanie przeznaczony na pomoc bezdomnym zwierzętom: opiekę weterynaryjną, zakup karmy oraz zapewnienie schronienia.

Organizacja stosika jest możliwa dzięki firmom, które przekazały przedmioty do sprzedaży. (kinga.sadowska@um.krakow.pl)

W NIEDZIELĘ:

Prezydenta Miasta Krakowa Jacek Majchrowski

12:00 – Marsz Pamięci, pl. Bohaterów Getta

W PONIEDZIAŁEK:

Prezydenta Miasta Krakowa Jacek Majchrowski

12:00 - Święto patrona miasta, złożenie kwiatów pod pomnikiem Józefa Dietla, plac Wszystkich Świętych

12:30 - Wręczenie Medali św. Józefa, Małopolski Cech Rzemieślników i Przedsiębiorców, Plac Wolnica 7

18:30 – Msza św. w intencji mieszkańców Stołecznego Królewskiego Miasta Krakowa, Bazylika Mariacka

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Anna Okońska – Walkowicz

17:00 – Komisja Rodziny i Polityki Społecznej, sala Lea

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Elżbieta Koterba

16:00 – Komisja Planowania Przestrzennego i Ochrony Środowiska, sala Portretowa

17:00 – Wernisaż wystawy „Place targowe Krakowa”, hol kamienny Urzędu Miasta Krakowa, pl. Wszystkich Świętych 3-4

18:30 – Msza św. w intencji mieszkańców Stołecznego Królewskiego Miasta Krakowa, Bazylika Mariacka

Jan Machowski

p.o. Kierownika Biura Prasowego

Wydział Informacji, Turystyki i Promocji Miasta